Declarantur munera spectantia ad s. congregationem Episcoporum, et Regularium

§. 12. Quamobrem utrique congregationi, præsertim vero earum pro tempore præfectis, et secretariis vehementer commendamus, ut suis quæque utatur facultatibus in tanto hoc,

Monitum præfectis, et secretariis super onere remittendi negotia pro eandem per tinentia.

tamque laborioso regularium regimine, utque petitiones, aut supplicationes omnes alterutri contra superius præscriptam rerum, et munerum partitionem forsitan porrectas, et oblatas, seu quodcumque porrigendas, et offerendas unaquæque ad alteram pertinet, fideliter dirigat, et remittat, neque unquam altera alterius munera assumat.

Clausula salutaris, et irritantes.

§. 13. Præsentem autem literas, et in eis contenta quæcumque, etiam ex eo quod in præmissis interesse habentes, seu habere quomodolibet prætendentes, cuiusvis status, gradus, ordinis, præeminentiæ, et dignitatis existant, etiam cardinalatus honore fulgentes, et alia specifica, ac individua mentione digni eisdem non consenserint, aut ex alia quantumvis juridica, et privilegiata causa, colore, prætextu, et capite, nullo unquam tempore de subreptionis, vel obreptionis, seu nullitatis vitio, aut intentionis Nostræ, vel interesse habentium consensus, alioque quolibet quantumvis magno, ac formali, et substantiali defectu notari, impugnari, infringi, in controversiam revocari, ad terminos juris reduci, seu adversus illas apertionis oris, restitutionis in integrum, aliudque quodcumque juris, facti, vel gratiæ remedium intentari, vel impetrari nullatenus posse, sed semper, et perpetuo validas, firmas, et efficaces existere, et fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere debere, et ab omnibus, ad quos spectat, et pro tempore quodcumque spectabit, inviolabiliter observari decernimus.

Decretum irritans.

§. 14. Sicque, et non aliter per easdem congregationes, earumque præfectos, et secretarios, aliosque iudices ordinarios, et delegatos quavis auctoritate, aut potestate fungentes, et functuros, etiam causarum palatii apostolici auditores, aliosque Sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinales, etiam de latere legatos, sublata eis, et eorum cuilibet quavis aliter iudicandi, et interpretandi facultate, iudicari, et defini debere, irritum quoque, et inane, quidquid secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Derogatio contrariorum.

§. 15. Non obstantibus præmissis, et quibuscumque super utriusque congregationis erectione, et facultatibus, Nostraque, et cancellariæ apostolicæ regula de jure quæsito non tollendo, aliisque apostolicis constitutionibus, et ordinationibus, nec non quarumcum-

que petitionum, supplicationum, provisionum pendentia in quocumque statu, et terminis, dictarumque congregationum Nostrarum, nec non quorumvis regularium ordinum, congregationum, societatum, et institutorum etiam confirmatione apostolica, seu qualibet firmitate alia roboratis usibus, stilis, et consuetudinibus, etiam antiquis, et immemorabilibus; privilegiis quoque, indultis, et literis apostolicis eisdem Nostris congregationibus, earumque præfectis, secretariis, et officialibus, nec non regularium ordinibus, congregationibus, societatibus, et institutis, illorumque superioribus, et personis sub quibuscumque formis, et verborum tenoribus, clausulis, et decretis, etiam irritantibus, et derogatoriis derogatoriis in contrarium præmissorum forsitan concessis, ac pluries confirmatis, et innovatis. Quibus omnibus, et singulis, etiamsi pro illorum sufficienti derogatione de ipsis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, et individua habenda esset mentio, tenores hujusmodi præsentibus pro insertis habentes, motu, scientia, et potestatis plenitudine prædictis, hac vice dumtaxat, et ad præmissorum effectum, illis alias in suo robore permansuris, amplissime derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque.

Fides habenda transumptis.

§. 16. Volumus autem, ut eandem præsegitum literarum transumptis, seu exemplis etiam impressis manu alicujus notarii publici subscriptis, et sigillo personæ in ecclesiastica dignitate constitutæ munitis eadem ubique fides in iudicio, et extra adhibeatur, quæ præsentibus adfriberetur, si forent exhibitæ, vel ostensæ. Datum Romæ apud sanctum Petrum sub annulo piscatoris die v. januarii MDCCXC. pontificatus Nostri anno decimoquinto.

Dat. die
9. Januarii.
1790
anno XV.

DCCLXXXV.

Indulgetur magistratui Recinetensi, ut in functionibus uti valeat mazza et fascibus, et stolis aureis in habitu vulgo rubbone.

Pius PP. VI.

Ad perpetuam rei memoriam

Proemium.

§. 1. **P**aterna, quam de Nostris, et apostolicæ Sedis in temporalibus subditis gerimus cura, et sollicitudo Nos urget, ut eorum votis, quantum cum Domino possumus, benigne annuamus, illosque specialibus gratiis, et favoribus libenter prosequamur.

Laudes civi-
tatis Recineta-
nis.

§. 2. Cum itaque antiqua Recineta civitas, quæ inter cæteras ditionis Nostræ ecclesiasticæ civitates, tum populi frequentia, tum præsertim singulari fidei constantia, ac eximia in Romanos pontifices prædecessores Nostros, et in hanc sanctam Sedem observantia semper floruit, et adhuc florere dignoscitur, eaque propter iidem Romani pontifices prædecessores suæ devotionis affectum pluries commendarunt, illamque privilegiis, et gratiis donarunt, Nosque etiam nuper ad eminentem cardinalatus dignitatem civem suum dilectum filium Nostrum Thomam Sanctæ Romanæ Ecclesiæ presbyterum cardinalem Antici nuncupatum propter suæ religionis, aliarumque virtutum merita eveximus, magistratum habeat, in quo in rebus publicis administrandis prudentia, ac integritas semper enituit.

Tenor concessio-
nis.

§. 3. Nos qui civitatem prædictam, illiusque universitatem, et homines præmissorum meritorum intuitu propentiori quodam benevolentia Nostræ complectimur affectu, dilectos etiam filios magistratum huiusmodi aliquo apostolicæ beneficentiæ Nostræ munere donare, et amplioris honoris prærogativa decorare cupientes, ipsiusque singulares personas a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et poenis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrerint, huius tantum rei gratia absolventes, et absolutos fore censentes, supplicationibus ejus nomine Nobis humiliter porrectis inclinati, ut deinceps, ac perpetuis futuris temporibus dictus magistratus non solum fascibus argenteis, vulgo mazza, et umbella uti, sed etiam habitum, vulgo rubbone, quo ipse in publicis

Bull. Rom. Tom. VIII.

functionibus jamdiu vestitur stola aurea ad instar aliorum magistratum ditionis Nostræ ecclesiasticæ ornare libere, ac licite possit auctoritate apostolica tenore præsentium concedimus, et indulgemus, illumque desuper a quoquam impediri, et molestari, vel perturbari nullatenus posse, ac irritum, et inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari, decernimus.

Derogatio con-
trariorum.

§. 4. Non obstantibus constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, nec non quatenus opus sit, aliarum civitatum, ac terrarum ditionis Nostræ ecclesiasticæ, aliisque quibusvis etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, et consuetudinibus, eorumque reformationibus, et novis additionibus, ac stylis, usibus, legibusque etiam imperialibus, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud sanctum Petrum sub annulo piscatoris die nona Januarii millesimo septingentesimo nonagesimo, pontificatus Nostri anno decimo quinto.

DCCLXXXVI.

Dat. die
19. Januarii
1790
anno XV.

Ut in civitate, et diœcesi Gerundensi missa, et officium ab utroque clero recitari possit in honorem sancti Felicis Africani.

Pius PP. VI.

Ad futuram rei memoriam

§. 1. **C**um sicut venerabilis frater Thomas episcopus Gerundensis Nobis nuper exponi fecit, ipse in honorem sancti Felicis Africani martyris, in civitate, et diœcesi Gerundensi, ac Cathalauniæ provinciæ missam, ac officium infrascriptis lectionibus, secundi nocturni, et oratione die prima augusti quotannis celebrari, et respective recitari posse summopere cupiat, quarum quidem lectionum, et orationis tenor est qui sequitur, videlicet.

Tenor precum
porrectarum
ab episcopo
pro obtinenda
facultate, reci-
tationis missæ,
et officii.

Die prima augusti

In festo

S. FELICIS MARTYRIS

In II. nocturno

LECTIO IV.

Tenor lectio-
nis quartæ re-
citandæ in ho-
norem s. Feli-
cis.

§. 2. Felix natione Afer, patria Scillitanus, quæ civitas multis olim martyribus floruit, cum Cæsare in Mauritania, ubi literarum studiis vacabat, orientam insectationem Christiano nomini ab imperatoribus Diocletiano, et Maximiano in Hispaniis excitatam audisset, martyrii cupidus, conscensa mercatorum nave Barcinonem appulit. Inde Emporias navigans, et aliquandiu ibi non sine magno multorum profectu, et incremento catholice fidei, commoratus, Gerandam se contulit, ubi adem sese doceatis, confirmandisque in Christiana fide, ac pietate populi, exhibuit, ut tanquam doctor, et apostolus, et propheta suspiceretur. Ob eam rem, jussu Daciani, a Rufino comprehensus, et frustra ab eo ut Christianam religionem desereret tentatus, virgis crudelissime cæsus, manibus, pedibusque devinctus, in tetrum carcerem, negato cibo, potuque conjicitur. Tum catenis gravioribus onustus, per urbis vias ab indomitis mulis trahitur, laceraturque: sed in carcerem retrusus, ea nocte ab angelo invisitur, et sanatur.

LECTIO V.

Tenor lectio-
nis quintæ.

§. 3. Postridie ejus diei, ad aras idolorum adductus, ut eis immolaret, quum nec minis, nec illecebris, non dicam, expugnari, sed ne minimum quidem labefieri ejus constantia potuisset, unguis ferreis excarnificatus, inversoque capite ab hora tertia usque ad vesperam, sine ullo doloris indicio suspensus, ad carcerem reducitur. Ea nocte custodes, qui aderant, cælesti splendore perfusum locum illum squallidum viderunt, et suavissimis angelorum concentibus undique personantem audierunt. Quod quum Rufino nuntiatum esset, furere percitus, victamque se martyris tolerantia, et firmitate sentiens, jussit, eam colligatis post tergum manibus in mare demergi. Sed inde etiam quam angelorum ministerio evasisset incolumis, et mirabiliter diruptis vinculis, per maris undas firmo

gressu incedens, ad litus venisset, jussus est iterum ferreis unguis sulcari, atque effodi, et tandem usque ad ossa laniari, donec invictam Christo spiritum redderet. Nec vero vicit martyrem tyrannus, quem scilicet torquendo victorem, et occidendo fecit immortalem.

LECTIO VI.

§. 4. Corpus beatissimi Felicis Gerundæ conditum fuit, et magna populorum veneratione, cum nostratum, tum exterorum ubique celebratum, uti complurima templa ejus nomini consecrata demonstrant. Rex ipse Gothorum Recaredus tam insigni pietate, et obsequio erga hunc martyrem Gerundensem fuisse memoratur, ut regiam ipsam dignitatem ei devoverit, quam videlicet auream coronam, qua ipse uti consueverat, ad ejus sepulcrum venerabundus donasset. Sacrum martyris caput extat in collegiali basilica ejusdem civitatis titulo sancti Felicis insignita; ubi festo ipsius die recurrente solemniter adorandum populis exponitur.